
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
06 березня 2024 року Миколаїв № 1
 
 
Про внесення змін до фінансових планів комунальних 
некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області на 2023 рік

 
Відповідно до рішення обласної ради від 16 березня 2021 року № 13 

«Про деякі питання управління комунальними некомерційними 
підприємствами, що є об’єктами спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області (для галузі охорони здоров’я)», 
розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
управління охорони здоров’я обласної військової адміністрації від 19.01.2024 
№ 336-11-4 щодо надання на розгляд та затвердження змін до затверджених 
фінансових планів комунальних некомерційних підприємств на 2023 рік, 
постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 
 1. Погодити  внесення змін до фінансових планів на 2023 рік таких 
комунальних некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області:  
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
лікарня відновного лікування» Миколаївської обласної ради 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр психічного здоров'я» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр онкології» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Обласна 
офтальмологічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 



2 
 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 
обласної ради; 
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський дитячий 
оздоровчий центр» Миколаївської обласної ради. 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
станція переливання крові» Миколаївської обласної ради; 
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Миколаївської 
обласної ради.  

 
2. Рекомендувати першому заступнику голови обласної ради 

Табунщику Антону затвердити фінансові плани комунальних некомерційних 
підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних громад, сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, зазначених у пункті 1 цих рекомендацій 
зі змінами в новій редакції. 

 
 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 06 березня 2024 року Миколаїв № 1

 
Про план роботи Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання на 2024 рік 

 
Розглянувши та обговоривши питання про план роботи Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання на 2024 рік, постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Рекомендувати доповнити план роботи Миколаївської обласної ради 

восьмого скликання на 2024 рік (розділ 1 стосовно питань, які планується 
внести на розгляд сесії обласної ради та розділ 2 стосовно питань, які 
планується внести на розгляд постійної комісії обласної ради з питань 
соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності») новим 
питанням:  

«Про звіт заступника начальника обласної військової адміністрації, який 
відповідає за галузь охорони здоров’я, про стан реалізації державної політики 
в галузі охорони здоров’я відповідно до повноважень».  

Запропонувати розглянути зазначене питання у I, II кварталі 2024 року. 
 
2. Внести питання на розгляд двадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого скликання. 
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів 

АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності 
 
 
від 06 березня 2024 року Миколаїв № 28
 
 
Всього членів постійної комісії – 5 
 

Головуючий: Шабільянова І. 

Секретар: Закусілов А. 

Присутні: Закусілов А., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І.  

Відсутні: Масалітіна О. 

Запрошений: Ришков П. – директор Підприємства комунальної власності 
області «Фармація».

 
Враховуючи, що відповідно до статті 59-1 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» якщо неучасть осіб, які публічно повідомили про 
конфлікт інтересів, який виник під час участі у засіданні комісії призведе до втрати 
повноважності постійної комісії, особи у яких наявний конфлікт інтересів беруть 
участь у прийнятті рішень за умови публічного самостійного повідомлення про 
конфлікт інтересів під час засідання, голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. внесла пропозицію щодо участі членів постійної комісії у 
голосуванні за рішення постійної комісії за умови публічного самостійного 
повідомлення про конфлікт інтересів перед голосуванням. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова Ірина внесла 

пропозицію порядок денний взяти за основу, а потім голосувати кожну 
пропозицію.  

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 



2 
 

Після обговорення питань, включених до проєкту порядку денного 
засідання постійної комісії обласної ради, запропонований порядок денний  
затверджено в цілому. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду 
та звільнення з посади керівників  підприємств, установ і організацій, що 
належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

2. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Березнегуватської селищної 
територіальної громади. 

 
Доповідач: Ришков Павло Володимирович – директор 

Підприємства комунальної власності області 
«Фармація». 

 
3. Про деякі питання зі сплати орендної плати у період воєнного стану. 

4. Про план роботи Миколаївської обласної ради восьмого скликання на 
2024 рік. 

5. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання. 

                Доповідач: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.

                  Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 
заступника начальника відділу обліку, контролю, 
оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату обласної ради. 

                Доповідач: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.



3 
 

 6. Про внесення змін до фінансових планів комунальних некомерційних 
підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних громад, сіл, 
селищ, міст Миколаївської області на 2023 рік. 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про порядок призначення 
на посаду та звільнення з посади керівників  підприємств, установ і організацій, 
що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно.  
 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд двадцятої позачергової сесії 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 
 

                Інформує: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.

                Доповідач: Шабільянова Ірина Володимирівна, голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності, повідомила, що пропонується  
внести зміни до Положення про порядок призначення 
керівників щодо врегулювання термінів виконання 
обов’язків керівника закладу: для закладів охорони 
здоров’я  - 2 місяця (згідно з нормами Постанови КМУ 
від 27.12.2017 № 1094), для керівників інших закладів, 
комунальних підприємств – до 6 місяців). Враховуючи, 
що чинне законодавство не встановлює граничних 
строків покладання обов’язків відсутнього керівника на 
іншу особу (крім закладів охорони здоров’я) таке 
питання регулюється нашим Положенням.   

Виступили: Федорова С., Пліткін О.,  
Шабільянова І. за результатами обговорення питання 
запропонувала внести питання на розгляд двадцятої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 



4 
 

обласної ради восьмого скликання. 
 

СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Березнегуватської селищної 
територіальної громади. 

 
Доповідач: Ришков Павло Володимирович – директор 

Підприємства комунальної власності області 
«Фармація». 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно.  
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцятої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
3. СЛУХАЛИ: Про деякі питання зі сплати орендної плати у період 

воєнного стану. 

Доповідач проінформував про те, що з метою збільшення дохідної 
частини обласного бюджету пропонується  звільнити від орендної плати 
орендарів нерухомого майна нерухомого майна спільної власності  
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, що розташоване 
на території активних бойових дій або території активних бойових дій, на яких 
функціонують державні електронні інформаційні ресурси (м. Очаків, 
Куцурубська громада).  
Пропонується скасувати рішення обласної ради від 15 липня 2022 року № 2 
«Про особливості оренди майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у період воєнного стану», як наслідок 
повернути з 01 червня 2024 року нарахування орендної плати до обласного 
бюджету та балансоутримувачам, встановленні до 24 лютого 2022 року, за 
виключенням орендарів, яким передбачено звільнення від орендної плати 
відповідно до проєкту цього рішення. 

Виступили: Федорова С.,  
Шабільянова І. за результатами обговорення питання 
запропонувала внести питання на розгляд двадцятої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.

                  Доповідач: Іваніна Олександр Петрович - виконувач обов’язків 
заступника начальника відділу обліку, контролю, 
оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
виконавчого апарату обласної ради. 



5 
 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно.  
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцятої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання 

 
4. СЛУХАЛИ: Про план роботи Миколаївської обласної ради восьмого 

скликання на 2024 рік. 

Федорова Світлана запропонувала доповнити план роботи Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання на 2024 рік (розділ 1 стосовно питань, які 
планується внести на розгляд сесії обласної ради та розділ 2 стосовно питань, 
які планується внести на розгляд постійної комісії обласної ради з питань 
соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності») новим 
питанням:  

«Про звіт заступника начальника обласної військової адміністрації, який 
відповідає за галузь охорони здоров’я, про стан реалізації державної політики в 
галузі охорони здоров’я відповідно до повноважень».  

Розглянути зазначене питання у I, II кварталі 2024 року. 
 
Проведено голосування за пропозицію Федорової С. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
Шабільянова І. за результатами обговорення питання запропонувала 

внести питання на розгляд двадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання з урахуванням підтриманої пропозиції Федорової С. 

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно.  
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються.

Виступили: Федорова С. , Пліткін О. 
Шабільянова І. за результатами обговорення питання 
запропонувала внести питання на розгляд двадцятої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.

                Доповідач: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.



6 
 

 
5. СЛУХАЛИ: Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної 

ради восьмого скликання. 

Шабільянова І. за результатами обговорення питання запропонувала 
внести питання на розгляд двадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
внести питання на розгляд двадцятої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання з урахуванням 
висновків постійної комісії обласної ради з питань 
захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної 
політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
комунікативної політики з цього питання. 

 
6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до фінансових планів комунальних 

некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2023 рік. 

 Шабільянова І. за результатами обговорення питання запропонувала  
погодити  внесення змін до фінансових планів на 2023 рік таких комунальних 
некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області:  
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 

                  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна, керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, проінформувала 
про те, що проєкт рішення підготовлено на виконання 
вимог Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні" (частина друга статті 43), Закону України 
"Про статус депутатів місцевих рад" (стаття 16) щодо 
забезпечення виконання обов’язків депутатів обласної 
ради щодо звітування про свою роботу перед 
виборцями. 
 

                Інформує: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.



7 
 

 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
лікарня відновного лікування» Миколаївської обласної ради 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр психічного здоров'я» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр онкології» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Обласна офтальмологічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 
обласної ради; 
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський дитячий 
оздоровчий центр» Миколаївської обласної ради. 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
станція переливання крові» Миколаївської обласної ради; 
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Миколаївської обласної 
ради.  

Першому заступнику голови обласної ради Табунщику Антону 
затвердити фінансові плани комунальних некомерційних підприємств, що є 
об’єктами спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, зазначених у пункті 1 цих рекомендацій зі змінами в 
новій редакції. 

Перед голосуванням голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. 
оголосила про конфлікт інтересів, як в.о. директора КНП «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

Перед голосуванням заступник голови постійної комісії обласної ради 
Пліткін О. оголосив про конфлікт інтересів, як в.о. директора КНП «Миколаївська 
обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
рекомендації № 1 додаються.

 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                       Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради:                   Андрій ЗАКУСІЛОВ 


	Binder1
	Рек. № 1 Про внесення змін до фінансових планів doc
	Висновки № 1 Про план роботи Миколаївської обласної ради на 2024 рік

	Протокол № 28 від 06.03.2024

